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MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS 

Requisição nº 117—- Almox 
EB: 64255.004994/2022-48 

Do Encarregado do Setor de Material 

Ao Chefe da Divisão Administrativa do CMM 

Assunto: aquisição de material 

Manaus, AM, 22 de junho de 2022. 

1, Nos termos do contido no Art. 13 da Portaria Ministerial nº 305, de 24 de maio de 1995 (1G 
12-02), solicito a Vossa Senhoria providências junto ao Ordenador de Despesas no sentido de aprovar a 
aquisição do material para reposição do estoque do almoxarifado deste Colégio Militar de Manaus, 
utilizando-se para tal fim o pregão abaixo especificado; 

SRP nº 002/2022 
160013-COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM - (Gerenciadora) 
  

  see 

  

        
        

Ea Valor 
Kem Descrição Und | Quant Unitário Valor Total 

Aparelho ar condicionado. capacidade refrigeração 
| 60.000 btu, nao 220 Y, Iregiiência 60 hz, tipo split, Vaiá 4 8.367,00 33.468.00 

características adicionais | ciclo frio, selo procel, 
controle remoto sem fio a 

TOTAL | R$ 33.468,00 
  

VAGNER FE     

  

IRA SANTOS — 1º Ten 

o do Setor de Material



 



4 10 IAiL bla a. 

Despacho do Fiscal Administrativo do CMM: 

Reconheço a necessidade da aquisição do material e concordo com o prosseguimento do processo. 

  

DESPACHO DO OD: 

E: Autorizo o início dos procedimentos administrativos, para atender a solicitação contida na Requisição 

nº 117 - Almox, de 22/06/2022. 

2. A Seção de Aquisições, Licitações c Contratos (SALC/CMM) adote as providências cabíveis, de 

acordo com as normas em vigor, € inicie os procedimentos para a aquisição do material. 

3 Para fins do Art, 38 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, empregar os recursos do PJ] 

4. A contratação está alinhada com o Objetivo Estratégico Organizacional “Prover apoio logístico para 

atender todas as necessidades do CMM”. 

FERNANDO DE ALMEIDA - Cel 
Ordenador de Despesas do CMM





  

Ministério da Economia | 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 00.171.258/0001-50 DUNSO: 897015912 

Razão Social: EXCELLENCE COMERCIAL LTDA 

Nome Fantasia: EXCELLENCE 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/02/2023 

Natureza Juridica; SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

MEI: Não 

Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Documento(s) assinalado(s) com “** está(ão) com prazo(s) vencido(s). 

[ - Credenciamento 

LH - Habilitação Juridica 

HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal «e PGEN Validade: 19/11/2022 

EGTS Validade: 02/07/2022 

Trabalhista — (herp://wwwtstjus.br/certidao) Validade: 19/07/2022 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 21/08/2022 

Receita Municipal (Isento) 

V - Qualificação Técnica 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade; 31/12/2022 

  

Emitido em: 27/06/2022 09:00 Il de 1 
PVE. 200 0192 049 01 Massa TORE HOQRACIO TARDELIMO RECO



  

= = mm il o no 

= e E pa 

O LPS , A «ia e 
US e 

MT o, «p= Ss, | tm md 

e 4 ms e = 

4 

E To = E 

as nf qudhim | P— TR 

Mu cod mb O a 

E Gud | 

gás 1 in   

  

mo E 
nn == o cn dit 

ST E o o 

= € 

o bi md 

E no» mm as 
amil se 

E di nes pars 5 1 E mé Lam 

= "ln DE 4 >) === EE 

E eds pós d 
és só am qe. 

4 = E - E 
= a n nm emp) 

HT =" a 

me TR 

= E a ma = mm O 

= Prq 

 



TCÚ 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraida do Cadastro Nacional da 

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 27/06/2022 09:01:49 

Informações da Pessoa Jurídica: 
  

Razão Social: EXCELLENCE COMERCIAL LTDA 

CNPI: 00.,171.258/0001-50     
  

Resultados da Consulta Eletrônica: 
  

Orgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôncos 

Resultado da consulta: Sistema do TCU está indisponível 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Orgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 

Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI, 
  

  

Orgão Gestor: Portal da Transparência 

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta   Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

rgão Gestor: Portal da Transparência 

“adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

 



 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal; Lei nº 12.965, de 23 de abril o 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



 



Sistema integrado 
S | A F de Ai stração Financeira ) 

do Governo Federal . | 

Data e hora da consulta: 27/06/2022 09:07:25 

j , TesounoNacionas 

  

Usuário: 30903386291 

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN 

CPFICNPJ: Título: Situação Total de Registros O 
00171258 EXCELLENCE COMERCIAL LTDA Adimplente Há até 30 dias: 

Há mais de 30 dias: 

| Código | Credor | Data/Hora de Inclusão |  



 
 
 



— SIAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL) a 

27/06/22 09:38 USUARIO: HORÁCIO 
DATA EMISSAO : 12Jan22 VALORIZACAO : 127an22 NUMERO : RESANCINTIAS a RE 
UG EMITENTE : 167503 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO EX .Q 
GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACTONAL E | 
UG/GESTAO FAVORECIDA : 167013 / 00001 - cum 

OBSERVACAO E 
ATD DSP COM MATERIAL DE TIC, 

REF: ATENDE SOL DA DEPA, 
PRZ EMPENHO : 30JUNZ2. 

NUM. TRANSFERENCIA + 

Ev. ESF PTRES FONTE ND SB  UGR PI VALOR 

300063 1 171502 0150270004 449052 167503 CIENEASCOMI 67.600,57 

LANCADO POR : 01088229743 - CÍCERO UG +: 167503 1209n22 1:03 

PEI=AJUDA PF3-SAI PF4-ESPELHO PF12-RETORNA



 



SS SIAFI Estate BM A 
Data e hora dá consulta: 11/07/2022 10:15 

Usuário: *"* 033.862.-*" 

  

Impressão Completa 

Nota de Empenho 

UG Emitente 

Código Nome Moeda 

167013 COLEGIO MILITAR DE MANAUS REAL - (R$) 

CNPJ Endereço CEP 

10.298.174/0002-17 RUA JOSE CLEMENTE, 157 CENTRO 59010-070 

Municipio UF Telefone 

MANAUS AM (092)633-3555/3048 

Ano Tipo Número 

2022 NE 161 

Célula Orçamentária 

Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno 

1 171502 0150270004 449052 167503 C1ENEASCOMI 

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor 

27/06/2022 Ordinário 64255004994202248  0,0000 33.468,00 

Favorecido 

Código Nome 

00.171.258/0001-50 EXCELLENCE COMERCIAL LTDA 

Endereço CEP 

SHCS CR QUADRA 502 BLOC SN ASA SUL 70330-530 

Município UF Telefone 

GOIANIA GO (62)99327-3545 

Amparo Legal 

Código Modalidade de Licitação 

126 PREGAO 

Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alinea 

LEI 10.520 / 2002 1 - ; É 

Descrição 

AQUISIÇÃO DE APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS 449052-12, 2022NC000018/DECEX/FEX, DE 
12JAN22, PREGÃO Nº 02/22 DESTE ESTABELECIMENTO DE ENSINO, REQUISIÇÃO Nº 117/22/ALMOX/CMM. 

Local da Entrega 

RUA JOSÉ CLEMENTE Nº 157 - CENTRO 

Informação Complementar 

16001305000022022 - UASG Minuta: 160013 

Sistema de Origem 

COMPRASNET-ME





CS SIAFI Exstsime 
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Data é hora da consulta: 11/07/2022 10:15 

  

  

  

  
  

  

] Usuário: *** 033.862-"* 

Impressão Completa 

Nota de Empenho 

Lista de Itens 

Natureza de Despesa Total da Lista 

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 33.468,00 

Subelemento 12 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS 

Seq. Descrição Valor do Item 

001 Item compra: 00001 - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE 33.468,00 
REFRIGERAÇÃO 60.000 BTU, TENSÃO 220 V, FR EQUÊNCIA 60 HZ, 
TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CICLO FRIO, SELO 
PROC EL, CONTROLE REMOTO SEM FIO 

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total 

27/06/2022 Inclusão 4,00000 8.367,0000 33.468,00 

Assinaturas 

Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho 

FERNANDO CUNHA DE ALMEIDA THIAGO CADORE VALE 

*".687.318-* “1º 124. 173-*º 

01/07/2022 13:00:29 29/06/2022 12:41:59       
  

= * TesouRONACIONAL 

    

 



 
 

 
 

 
 

 



  

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS 

Requisição nº 120- Almox 
EB: 64255.005005/2022-33 

Do Encarregado do Setor de Material 

Ao Chefe da Divisão Administrativa do CMM 

Assunto: aquisição de material 

  

RUBRICA 4 
e 

Manaus, AM, 27 de maio de 2022. 

|. Nos termos do contido no Art. 13 da Portaria Ministerial nº 305, de 24 de maio de 1995 (IG 
12-02), solicito a Vossa Senhoria providências junto ao Ordenador de Despesas no sentido de aprovar a 
aquisição do material para reposição do estoque do almoxarifado deste Colégio Militar de Manaus, 
utilizando-se para tal fim o pregão abaixo especificado: 

SRP nº 002/2022 
160013-COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM - (Gerenciadora) 
  

22.936.845/0001-26 - ELTON RAFAEL RIBEIRO PIRES   
  

  

  

        
        

      

  

VAGNER LIRA SANTOS — 1º Ten 

ado do Setor de Material 

     

i Valor 
Item Descrição Und uant E Valor Total 

ç Q Unitário 

CONDICIONADOR DE AR, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 48.000 == 
BTU/H, CICL O REVERSO, TIPO SPLIT PISO/TETO, UNIDADE 
CONDENSADORA DE DESCARGA VERTICAL, C ONTROLE REMOTO SEM x 

2 lro. ALIMENTAÇÃO 380V, TRIFÁSICO, 60HZ. ETIQUETA NACIONAL DE Unid 3 7.500,00 22.500,00 
CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE, NO MÍNIMO CLASSE C , MANUAL 
DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS po 
CONDICIONADOR DE AR MODELO SPLIT PISO/TETO, CAPACIDADE 
36.000 BTU/H, TENSÃO 220V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO - 

3 | COMPRESSOR ROTAT IVO/SCROLL, COM GÁS REFRIGERANTE R4104. | Unid | 6 5.000,00 | 30.000,00 
INSTALAÇÃO E MATERIAIS INCLUSA, - 

E TOTAL 00.  



 



Despacho do Fiscal Administrativo do CMM: 

Reconheço a necessidade da aquisição do material e concordo com o prosseguimento do processo. 

  

DESPACHO DO OD: 

l. Autorizo o início dos procedimentos administrativos, para atender a solicitação contida na Requisição 

nº 120 - Almox, de 27/05/2022. 

2. A Seção de Aquisições, Licitações e Contratos (SALC/CMM) adote as providências cabíveis, de 

acordo com as normas em vigor, e inicie os procedimentos para a aquisição do material, 

3. Para fins do Art. 38 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, empregar os recursos do PI 

LITNÇ NNGEAO 

4. A contratação está alinhada com o Objetivo Estratégico Organizacional “Prover apoio logístico para 

atender todas as necessidades do CMM”. 

FERNANDO CUNHA DE ALMEIDA — Cel 

Ordenadorde Despesas do CMM
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Ministério da Economia 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo vo, 
PUDR 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNP): 22.936.845/0001-26 DUNSGO:; 937345498 

Razão Social: ELTON RAFAEL RIBEIRO PIRES 

Nome Fantasia; CRISTAL TEC 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/11/2022 

Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) 
MEI Não 

Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências ce Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Documento(s) assinalado(s) com “*" está(ão) com prazo(s) vencido(s). 

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado, Verifique mais informações sobre pendências 
nas funcionalidades de consulta, 

| - Credenciamento 

H - Habilitação Jurídica 

HI - Regularidade Fiscal c Trabalhista Federal 

  

Receita Federal ce PGEN Validade: 14/09/2022 

FGTS Validade: 07/07/2022 

Trabalhista (hrp://www tst.jus.br/certidao) Validade: 29/ 1 I/ 2022 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital c Municipal (Possui Pendência) 

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/06/2022 (*) 

Receita Municipal Validade: 31/08/2022 

VI - Qualificação Econômico-Financceira 

Validade: 31/12/2022 

Emitido em: 22/06/2022 16:06 | de 1 
CPE 2309 033 847.91 Nome TOSE HORACIO LANDELINO RECO
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PREFEITURA DE MANAUS 
| (8 “DIR z 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CON Ri L INTERNOG 

SEMEF (é AA 

A Tu SRICA 

CND Nº CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 
123761/2022 DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 

  

    

  

   

  

o 

  

      

  

CONTRIBUINTE : ELTON RAFAEL RIBEIRO PIRES - ME 

ENDEREÇO : RICARDO DA SILVA MENDONCA (LOT VITORIA), Nº: 155, CEP; 69098345 

BAIRRO : NOVO ALEIXO COMPLEMENTO: CI RED CID NOVA, 4 ET 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL : 23467601 

CNPJ/CPF : 22936845000126 

    
  

Declara-se para os devidos fins que, em nome do sujeito passivo, NÃO CONSTAM DÉBITOS lançados 
relativo a Tributos Municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data. 

“Tributos 02/06/2022 
  

*e»= NÃO CONSTAM DÉBITOS VENCIDOS ***** 
eeves NÃO HÁ DÉBITOS VINCENDOS ***** 

e e o a e cep e e e a e 

a e a e a e a e e e cm e e e a 

e O a a a 

e a a 

COCA AA EEE EEE EC 

CEASA EAMESALEESLE ESEC ECC 

COMECE LEACEEEELLEESA CACETE 1 

CC a a e a 

  

  

Certidão expedida com base no Decreto nº. 7007/2003 c/c Dec, 883/2011       

  

VÁLIDA ATÉ 31/08/2022 

  

A FAZENDA MUNICIPAL PODERA COBRAR DIVIDAS POSTERIORMENTE CONSTATADAS 
MESMO REFERENTES A PERÍODOS NESTA CERTIDÃO COMPREENDIDOS.      

      

VALIDAÇÃO 

CND Nº123761/2022 

Para comprovar a veracidade desta certidão, utilize o QR CODE ou visite o Portal de Informações e 
Serviços SEMEF ATENDE (http://semefatende.manaus.am.gov.br/) e infome a chave de validação 
694.078.93E.26C. A Certidão emitida abrange todos os cadastros inscritos no Município de Manaus no 
CNPJ/CPF do contribuinte acima qualificado. 
Cadastrado em: 02/06/2022    
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Data o hora da consulta: “ "22106 aê? 16:09:16 

Usuário: 30903386291 

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN 

  

  

CPFICNPJ: Título: Situação Total de Registros 0 

22936845 ELTON RAFAEL RIBEIRO PIRES Adimplonte Ha até 30 dias: 

Há mais de 30 dias: 

| Código | Credor | DataMoradoinciusão | 
  

O bas aii Mes GEASS A LIS
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO [gm ] 

. L . js RUBRICA? 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica  —— 

O Mil 
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Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraida do Cadastro Nacional da 

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 22/06/2022 16:13:52 

Informações da Pessoa Jurídica: 

Razão Social: ELTON RAFAEL RIBEIRO PIRES 
PNPJ: 22.936.845/0001-26   

Resultados da Consulta Eletrônica: 

rgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôncos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

  

fórgão Gestor: CNJ 

“adastro: CNTIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Sistema do CNJ está indisponível 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Orgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta   
[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

  

reão Gestor: Portal da Transparência 
“adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta   Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos principios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, AR Mo - 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro 201 z 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. a 

1a



 



   

  

Certidão Negativa sega 

Certifico que nesta data (22/06/2022 às 16:14) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ nº 22.936.845/0001-26. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp:/!/divulgaçandçontas.tse.jus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente, Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

62B3.6A11.5D4E.C265 no seguinte endereço: https://www cni jus brimprobidade adm/autenticar certidao php   

OM b qo Eita 4 

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade, * 

S
n
w
n



 



— STAFI2022-CONTABI L=DEMONSTRA-CONRAZÃO (CONSULTA RAZAO POR G. CONTABIL) 

22/06/22 16:12 USUARIO: HORÁCIO 

   

  

    

    

DATA EMISSAO : 12Jan22 VALORIZACAO : 12Jan22 NUMERO : 2022nc0bop Tão Mibttas 

UG EMITENTE : 167503 = DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO +, 

GESTAO EMITENTE : 09001 - TESOURO NACIONAL SF Le s 

UG/GESTAO FAVORECIDA : 167013 / 00001 - CMM ã 

OBSERVACAD 
ATD DSP COM MOBILIÁRIO. 
REF: ATENDE SOL DA DEPA. ee0e» CREAD ess 

PRZ EMPENHO : J0JUNZZ. 
NUM. TRANSFERENCIA : 

EV. ESF PTRES FONTE ND SB  UGR P1 VALOR 

300063 1 171502 0150270004 449052 167503: CIENFUNEEAD 120.000,00 

LANCADO POR : 01088229743 - CÍCERO UG : 167503 12Jan22 10:51 

PEI=AJUDA PFI=SAI PFA=ESPELHO PFIZ2-RETORNA



    

  



SS SIAFI Essas AEE 
| suf 

Data e hora da consulta: 28/06/2022 

  

   

  

Usuário:.... <tnts: 
Imprósbai6 Completa 

Nota de Empenho 

UG Emitente 

Código Nome Moeda 

167013 COLEGIO MILITAR DE MANAUS REAL - (R$) 

CNPJ Endereço CEP 

10.298.174/0002-17 RUA JOSE CLEMENTE, 157 CENTRO 69010-070 

Município UF Telefone 

MANAUS AM (092)633-3555/3048 

Ano Tipo Número 

2022 NE 159 

Célula Orçamentária 

Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno 

1 171502 0150270004 449052 167503 CIENFUNEEAD 

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor 

22/06/2022 Ordinário 64255005005202233  0,0000 52.500,00 

Favorecido 

Código Nome 

22.936.845/0001-26 ELTON RAFAEL RIBEIRO PIRES 

Endereço CEP 

RICARDO DA SILVA MENDON 155 CONJ RED CID NOVA NOVO ALEIXO 59098-345 

Município UF Telefone 

MANAUS AM 

Amparo Legal 

Código Modalidade de Licitação 

126 PREGAO 

Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alinea 

LEI 10.520 / 2002 1 - - e 

Descrição 

AQUISIÇÃO DE APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS 449052-12, 2022NC000016/DECEX/FEX, DE 
12JAN22, PREGÃO Nº 02/22DESTE ESTABELECIMENTO DE ENSINO, REQUISIÇÃO Nº 120/22/ALMOX/CMM. 

Local da Entrega 

RUA JOSÉ CLEMENTE Nº 157 - CENTRO 

Informação Complementar 

16001305000022022 - UASG Minuta: 160013 

Sistema de Origem 

COMPRASNET-ME



 



GS SIAFI Etica 

  

  

Data e hora da consulfa: 4 

Usuário: 

Nota de Empenho 

Lista de Itens 

Natureza de Despesa Total da Lista 

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 52.500,00 
  

Seg. Descrição 

Subelemento 12 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS 

Valor do Item 

001 item compra: 00002 - CONDICIONADOR DE AR, CAPACIDADE DE 22.500,00 
REFRIGERAÇÃO DE 48.000 BTU/H, CICL O REVERS O, TIPO SPLIT 
PISO/TETO, UNIDADE CONDENSADORA DE DESCARGA VERTICAL, 
CONTROLE REMOTO SEM FIO. ALIMENTAÇÃO 380V, TRIFÁSICO, 
60HZ. ETIQUETA NACIONAL DE CONSER VAÇÃO DE ENERGIA - 
ENCE, NO MÍNIMO CLASSE C , MANUAL DE INSTRUÇÕES EM 

  

  

* PORTUGU Ês 

Data Operação | Quantidade Valor Unitário Valor Total 

22/06/2022 Inclusão 3,00000 7.500,0000 22.500,00 

Seq. Descrição Valor do Item 

002 tem compra: 00003 - CONDICIONADOR DE AR MODELO SPLIT 30.000,00 
PISOITETO, CAPACIDADE 36.000 BTU/H, CICLO REV ERSO 
(QUENTE/FRIO), TENSÃO 220V, COM CONTROLE REMOTO SEM 
FIO, COMPRESSOR ROTA T IVO/SCROLL, COM GÁS 
REFRIGERANTE R410A, INSTALAÇÃO E MATERIAIS INCLUSA. 
  

  

  

  

FERNANDO CUNHA DE ALMEIDA 

** 687.318-** 

28/06/2022 14:41:38       

Data Operação | Quantidade Valor Unitário Valor Total 

22/06/2022 Inclusão 6,00000 5.000,0000 30.000,00 

Assinaturas 

Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho 

THIAGO CADORE VALE 

“+ 124,173-** 

27/06/2022 08:46:21 

  

    
 



  
 


